
FIRO-tour Chomutov Bowling Cup  
 

První ročník série turnajů v Chomutově 
 

Speciální kategorie pro začínající hráče 
 
 
Zařazení turnaje :  Turnaj je otevřen jak pro registrované tak i pro neregistrované hráče  
    a je započítáván do Česko-Slovenského Bodovacího žebříčku Firo-tour 
 ;   Turnaj je kategorie A – počítá se do Mistrovského průměru ČBA 
 
Místo konání :  StrikeLand Chomutov – 12 drah QubicaAMF 
 
Termíny konání :  celkem je série složena z 10-ti jednotlivých turnajů, které jsou samostatnými  

soutěžemi s vlastním vyhodnocením a jednoho Finálového turnaje, který je 
připraven pro nejlepší hráče 8 kategorií.  
Termíny : 1.2. + 14.2. + 21.3. + 11.4. + 23.5. + 20.6. + 15.8. + 20.9. + 10.10. + 
14.11. + finálový 13.12.2009 
                  

Kategorie turnaje : každý jednotlivý turnaj bude rozdělen do 3 kategorií  
 Kategorie A – muži s průměrem v Mistrovském žebříčku nad 180 
 Kategorie B – muži s průměrem v Mistrovském žebříčku pod 180 
 Kategorie C – ženy     
                                      
Hrací systém :   Kvalifikace  : Každý hráč odehraje 6 her americkým způsobem (pravidelné 

střídání drah po každém odehraném frame). Po odehrání tří her budou dráhy 
střídány tak že se hráči posunou o pár drah do prava. 

 1.runda – 9:00 – 11:00 
 2.runda – 11:15 – 13:15 
 3.runda – 13:45 – 15:45  
      
 Finále : startuje v 16:00 a postupuje do něj 12 hráčů z kategorie A, 6 hráčů 

z kategorie B, 4 hráčky z kategorie C a 2 hráči Lucky Losers (ti co nepostoupili a 
mají nejvyšší součet sražených kuželek vč. Hdc.) - celkem finále hraje 24 hráčů. 
Všichni hráči odehrají 6 her americkým způsobem. Po odehrání 3 her se opět 
střídají páry drah obdobně jako v kvalifikaci.  
 

Handikep :   Handicapy platí pouze pro kvalifikaci a budou přiznány těmto hráčům : 
    Junioři do 15 let s průměrem nad 170 – 10 bodů 
    Junioři do 15 let s průměrem pod 170 – 20 bodů 
    Ženy s průměrem pod 160 – 20 bodů 
    Ženy s průměrem pod 180 – 12 bodů 
    Ženy s průměrem nad 180 – 8 bodů 
    Muži s průměrem pod 195 – 3 body 
    Muži s průměrem pod 187 – 5 bodů 
    Muži s průměrem pod 180 – 8 bodů 
    Muži s průměrem pod 170 – 10 bodů 
    Muži s průměrem pod 160 – 12 bodů 
    Muži s průměrem pod 150 – 15 bodů 
    Muži s průměrem pod 140 – 20 bodů 

V případě že hráči nejsou uvedeni v Mistrovském žebříčku bere se jim průměr 
z žebříčku Turnajového. V případě, že ani tam není uveden bude mu přidělen 
startovací hdc (muži 7, ženy 12 a junioři 12 bodů)  V případě zahraničních hráčů, 
kteří hrají na území ČR turnaj poprvé je nutné doložit aktuální průměrovou kartu 
potvrzenou domovskou bowlingovou asociací, pokud hráč nepředloží 
průměrovou kartu, žádný hendikep mu přidělen nebude. 

 
Startovné :    500,- Kč, junioři 300,- Kč 
  
Re - entry vstup:  V případě, že budou volná místa v kvalifikačních rundách, je možné  

odehrát znovu šest kvalifikačních her – 500,-Kč (junioři 300,- Kč). 
Do hodnocení turnaje se vždy počítá lepší dosažený výsledek. 

 



Mazání drah : Dráhy budou vyčištěny a znovu namazány před každou kvalifikační rundou a 
před finále. 

 
Tréning :  Před zahájením kvalifikačních kol a před finále mají hráči celkem 5 minut 

volného tréningu.  
 

Celková dotace každého turnaje 25.500,- 
 
Ceny :   Kategorie A      
  1 místo :  5.000,-Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 3.000,- + pohár   

2 místo :  2.000,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě  1.500,- +  pohár     
  3 místo :  1.000,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 1.000,- + pohár      
 

Kategorie B       
  1 místo :  1.500,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 2.000,- + pohár    

2 místo :  1.000,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 1.000,-+ pohár     
 3 místo :  500,- Kč  + pohár        

 
Kategorie C   

  1 místo :  1.500,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 2.000,- + pohár    
2 místo :  1.000,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 1.000,- + pohár    

 3 místo :  500,- Kč  + pohár 
   
  Hráč kategorie B a C může získat také ceny v kategorii A 
 
Speciální cena : Hráč, který jako první v sérii docílí Perfect Game 300 získá cenu od CK FIRO-tour v                                  

hodnotě 9.000,- letecký víkendový zájezd do Paříže  
 
Bodování : Do konečného pořadí série se hráčům za umístění v turnajích připisují body, které hráči 

získají podle toho kolik hráčů se turnaje účastní (poslední hráč pořadí = 1bod a každý 
hráč o pořadí výše o jeden bod více). V případě rovnosti, pořadí hráčů určí vyšší nához 
v kvalifikaci – případně ve finále. Do konečného pořadí se počítá celkem 6 nejlepších 
výsledků (z celkem 10). V případě rovnosti bodů v celkovém pořadí rozhoduje vyšší 
počet základních bodů, poté vyšší počet lepších umístění hráče. 

 
Finálový turnaj :  pro nejlepší hráče série bude připraven závěrečný finálový turnaj do kterého se 

kvalifikuje celkem 64 hráčů v 8 kategoriích.  
 Do finále se může probojovat hráč, který odehrál alespoň 5 turnajů. Ceny pro finálový 

turnaj, který se bude hrát v prosinci budou zveřejněny na posledním 10-tém turnaji. 
 Finálový turnaj se bude hrát systémem play-off na součet 3 her a v základní části budou 

mezi sebou hrát hráči pouze z jedné kategorie (8 proti 1, 7 proti 2, 6 proti 3 a 5 proti 4)   
 
Finálové kategorie : Do finále se kvalifikuje celkem 64 hráčů dle pořadí po 10-tém turnaji série. 
 kategorie 1 – muži s průměrem nad 195 
 kategorie 2 – muži s průměrem nad 187 
 kategorie 3 – muži s průměrem nad 180 
 kategorie 4 – muži s průměrem nad 170 
 kategorie 5 – muži s průměrem pod 170 
 kategorie 6 – ženy s průměrem nad 170 

kategorie 7 – ženy s průměrem pod 170 
kategorie 8 – junioři do 15 let 
 

Ostatní : pořadatel si vyhrazuje právo, pokud to bude nutné,  na drobné úpravy propozic i v průběhu série  
 
 

Přihlášky včetně nahlášení do jednotlivých rund:  Karel Kutina 608-862698, František Kubík 606-354705  
      info@bowlingweb.cz   
 
 
 
On-line : www.bowlingweb.cz nebo www.obsazovacky.cz 

 
 

 
 
 


